
  

 

 

     

 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 
 

 

 

SUPERINTENDENTE  
Alay Correia de Amorim 

 

 

 

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Mariluce Freitas Bomfim Amorim 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM LOCAL 

DE PESSOAL  
 

 

 

 

 

Nº 18/2014 
 

 

 

 

 

30 DE JUNHO 2014 
 

 

 
AV. FERNANDES LIMA, 72, FAROL - CEP-57.050-900 

Maceió - AL 

FONES: 82.3215-4711 e 82.3215-4712 - FAX: 82.3215-4703 -  E-mail: sgp-al@agricultura.gov.br 

mailto:sgp-al@agricultura.gov.br


 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 18/2014 

SEGUNDA-FEIRA DE 30/06/2014 

III SEÇÃO 

      

 

 

            PORTARIA Nº 055/14                            de           25/06/2014. 

 

 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM 

ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXIV, Art. nº 44, do Regimento Interno das 

Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, 

publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

 

 

  DESIGNAR 

  

 

             MARCELO GOMES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Agente Administrativo, Classe A, Padrão II, 

matrícula SIAPE nº 01363215, do Quadro de Pessoal deste Ministério,                                                                     para 

exercer a função Gratificada de Chefe Substituto da Seção de Execução Orçamentário e Financeira – SEOF/SFA/AL, 

símbolo FG-1 desta Superintendência, de que trata o Decreto nº 7.127 de 04/03/2010, publicado no DOU de 

19/04/2010. 

  

 

 . 

ALAY CORREIA AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 

 

 

 

                                            

 

 



 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 18/2014 

SEGUNDA-FEIRA DE 30.06.2014 

II SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  

 

        INÍCIO ( X )                PRORROGAÇÃO (    )             COMPLEMENTAÇÃO (    ) 

Nº REQUISIÇÃO NOME CARGO 
LOCAL DE 

AFASTAMENTO 
PERÍODO VALOR (R$) 

014589/14 
Sidney da Silva 

Ferreira 
Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/Arapiraca 
26/06/2014 a 
26/06/2014 

71.55 

014628/14 
Marcel Perpetuo 

Limeira 
Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/Arapiraca 
26/06/2014 a 
26/06/2014 

71.55 

014794/14 Jorge Pohl de Souza 
Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/Coruripe/ 
Viçosa 

25/06/2014 a 
27/06/2014 

391.65 

014850/14 Jacob Nery de Araujo 
Agente INSP SANIT 
IND PROD Origem 

Animal 
Maceió/Arapiraca 

25/06/2014 a 
27/06/2014 

391.65 

 
Alay Correia de Amorim 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 



 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 18/2014 

SEGUNDA-FEIRA DE 30/06/2014 

III SEÇÃO 

      

           PORTARIA Nº  054/2014                                      Em:              25/06/2014. 

 

 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM 

ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XVII, Art. nº 44, do Regimento Interno das 

Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, 

publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

  
             Localizar   

 

            O servidor MARCELO GOMES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1363215, ocupante do cargo efetivo de 

Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão II, do Quadro de Pessoal deste Ministério, na Seção de Execução 

Orçamentária e Financeira – SEOF desta Superintendência, de que trata o Decreto nº 7.127, de 04/03/2010, publicada 

no DOU de 19/04/2010. 

            Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

 

 

                                                                       ALAY CORREIA AMORIM 

                                                   Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 

             

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

 


